
Úvod do psychologieÚvod do psychologie
(přednáška)(přednáška)

SemestrSemestr:: podzimpodzim 20020099SemestrSemestr:: podzimpodzim 20020099



VyuVyuččujícíující
PhDrPhDr. . Josef Josef LukasLukas

KKontaktontakt: : mail@mail@jlukas.czjlukas.czKKontaktontakt: : mail@mail@jlukas.czjlukas.cz

KKonzultaonzultaččníní hodinyhodiny:: na kna katedatedřeře psychologiepsychologie
PPeedFdF MU, PoMU, Pořřííččí 31í 31 vždy po evždy po e--mailovémailové
domluvědomluvě

Některé podklady k předmětu (včetně Některé podklady k předmětu (včetně pptppt. . 
prezentací z přednášek) budou v prezentací z přednášek) budou v ISuISu, v sekci , v sekci prezentací z přednášek) budou v prezentací z přednášek) budou v ISuISu, v sekci , v sekci 
Studijní materiály předmětuStudijní materiály předmětu –– složka složka Učební Učební 

materiálymateriály..



Informace o ukončení Informace o ukončení 
předmětupředmětu

Závěrečný písemný testZávěrečný písemný test�� Závěrečný písemný testZávěrečný písemný test

�� 12 otázek, 12 otázek, polovina volné odpovědi, polovina volné odpovědi, 
polovina volba z možností polovina volba z možností a, b, c, d a, b, c, d (vždy (vždy 
pouze jedna správná).pouze jedna správná).

Možnost získat Možnost získat 24 bodů24 bodů; pro získání ; pro získání �� Možnost získat Možnost získat 24 bodů24 bodů; pro získání ; pro získání 
zkoušky je nutné získat minimální počet zkoušky je nutné získat minimální počet 
bodů 13.bodů 13.



ZdrojeZdroje informacíinformací keke studiustudiu 11

�� SylabusSylabus ppřředmedměěttu?u?

�� DDalšíalší literatura (např.):literatura (např.):�� DDalšíalší literatura (např.):literatura (např.):

Vágnerová, M. (2005). Vágnerová, M. (2005). Základy psychologieZáklady psychologie. . 
Praha: Karolinum.Praha: Karolinum.
ZimbardoZimbardo, P., G. (2005). , P., G. (2005). Moc a zlo. Sociálně psychologický Moc a zlo. Sociálně psychologický 

pohled na světpohled na svět. Praha: . Praha: MoraviapressMoraviapress..

Švancara, J. (1991). Švancara, J. (1991). Kapitoly z kognitivní psychologieKapitoly z kognitivní psychologie. Brno: . Brno: 
MU.MU.MU.MU.

�� OdbornéOdborné časopisyčasopisy
PsychológiaPsychológia a a patopsychologiapatopsychologia dieťaťadieťaťa

PedagogikaPedagogika ….….a dalšía další



ZdrojeZdroje informacíinformací keke studiustudiu 22

�� PopulárníPopulární zdrojezdroje
•• ......odod UUččitelskýchitelských novinnovin popo denní tisk (denní tisk (s výhradous výhradou!)!)•• ......odod UUččitelskýchitelských novinnovin popo denní tisk (denní tisk (s výhradous výhradou!)!)

�� InternetovéInternetové zdrojezdroje (snad netřeba vysvětlovat …)(snad netřeba vysvětlovat …)

�� Elektronické zdrojeElektronické zdroje dostupné prostřednictvím dostupné prostřednictvím 
knihovny knihovny PedFPedF MU MU http://www.http://www.ped.muni.czped.muni.cz//wlibwlib//knihovny knihovny PedFPedF MU MU http://www.http://www.ped.muni.czped.muni.cz//wlibwlib//

�� Z nich důležitá např. EBRARY Z nich důležitá např. EBRARY EducationEducation

�� Další odkazy viz Další odkazy viz Informační službyInformační služby na webu na webu PedFPedF


